
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 2023. gada publiskais pārskats 

1. Vispārīgā informācija 

Saskaņā ar Jelgavas domes 2001. gada 13. decembra lēmumu darbu uzsāk Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra “Pilsētsaimniecība”. No 
2013. gada 1. janvāra aģentūru pārveido par Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādi “Pilsētsaimniecība” (turpmāk – Iestāde). Iestāde ir aģentūras funkciju, 
tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu, arhīva, lietvedības un Eiropas Savienības struktūrfondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu projektu īstenošanas 
rezultātā iegūto materiālo un auditējamo vērtību pārņēmēja (tajā skaitā tiesību un pienākumu, kas izriet no spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām). 
2021. gadā veikta Iestādes nosaukuma maiņa uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” un aktualizētas ziņas Uzņēmumu Reģistrā. 
2023. gadā “Pilsētsaimniecībā” ir Apsaimniekošanas nodaļa, Saimniecības nodaļa, Administratīvā nodaļa un Finanšu nodaļa. 

  Iestādes funkcijas 

 Plānot, organizēt un kontrolēt Jelgavas pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

 Gādāt par sanitāro tīrību Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā. 

 Plānot, organizēt un kontrolēt pašvaldības mežu un publiskā lietošanā esošo ūdeņu apsaimniekošanu. 

 Nodrošināt ceļu satiksmes kustības drošības plānošanu un ar to saistīto pasākumu izpildi. 

 Piedalīties nodarbinātības pasākumos, kas veicina bezdarbnieku un sociālo iestāžu norīkoto personu atbalstu Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā. 

 Nodrošināt sabiedriskā transporta maršrutu infrastruktūru. 

  Iestādes uzdevumi 

 Organizēt Jelgavas pilsētas administratīvās teritorijas infrastruktūras objektu plānošanu, izveidošanu, būvniecību, rekonstruēšanu un uzturēšanu šādiem 
infrastruktūras objektiem:  
 ielas, ietves, ceļi, laukumi; 
 hidrotehniskās būves un sistēmas: grāvji, caurtekas, kolektori, sūknētavas, tilti, meliorācijas sistēmas u.c., kā arī pretplūdu pasākumi; 
 sabiedriskie apstādījumi: parki, skvēri, bulvāri, alejas, zaļās zonas, u.c.; 
 ielu, laukumu un citu Iestādes apsaimniekošanā esošo publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; 
 pašvaldības iekārtotās ielu tirdzniecības vietas; 
 meteoroloģiskās stacijas; 
 sakaru kanalizācija; 
 ielu nosaukumu norādes; 



 kapsētas un piemiņas vietas. 

 Ceļu satiksmes kustības drošības jomā plānot un realizēt: 
 transporta kustību shēmu izstrādi sabiedriskajiem pasākumiem un saskaņošanu būvniecības procesiem; 
 satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu un uzturēšanu. 

 Piedalīties pasākumos, kas veicina bezdarbnieku un sociālo iestāžu norīkoto personu atbalstu Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā: 
 Valsts probācijas dienesta teritoriālās struktūrvienības norīkoto personu nodarbināšanu pilsētas infrastruktūras objektu uzturēšanas darbos; 

 Nodarbinātības valsts aģentūras nosūtīto personu un maznodrošināto personu (pabalstu saņēmēju) iesaistīšanu pilsētas infrastruktūras objektu 
uzturēšanas darbos. 

 Nodrošināt sabiedriskā transporta maršrutu infrastruktūras darbu: 
 organizēt sabiedriskā transporta pieturvietu izbūvi, ceļa zīmju un aprīkojuma uzstādīšanu un to uzturēšanu; 

 piedalīties jauno maršrutu izstrādē. 

 Nodrošināt: 
 pilsētas infrastruktūras objektu informācijas tehnoloģiju sistēmu izveidošanu, uzraudzību, darbību; 
 ģeogrāfiskās informācijas sistēmas slāņu aktualizēšana savas kompetences ietvaros; 
 savā kompetencē esošo pašvaldības funkciju realizēšanai piešķirto finanšu līdzekļu administrēšanu, to lietderīgu un racionālu izmantošanu; 

 pašvaldības autoceļu (ielu) fonda mērķdotācijas līdzekļu administrēšanu, to lietderīgu un racionālu izmantošanu; 
 citos normatīvajos aktos noteikto uzdevumu izpildi. 

 Organizēt Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā: 
 pilsētas mežu uzturēšanu kārtībā un to apmežošanas plānošanu; 
 peldvietu uzturēšanu. 

 bezpiederīgo mirušo personu kremēšanu un apbedīšanu; 
 rakšanas darbu atļauju (turpmāk – RDA) izsniegšana, uztur RDA reģistru, kā arī uzrauga izsniegto atļauju izpildes kārtību un nodrošina objektu pieņemšanu 

pēc darbu izpildes. 

 Piesaistīt un realizēt Eiropas Savienības struktūrfondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu, valsts un Jelgavas pilsētas projektus un programmas saskaņā 
ar Domes lēmumiem.



  Iestādes ieņēmumi un izdevumi 2023. gadā 

Iestādes darbības nodrošināšanai un deleģēto funkciju veikšanai 2023. gada budžetā apstiprināti ieņēmumi 12 805 205 eiro, t.sk.: 
 

 Nenodokļu ieņēmumi 5739 eiro; 

 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 126 719 eiro; 

 Dotācija no pašvaldības 10 991 852 eiro; 

 Mērķdotācija pašvaldības autoceļiem 1 509 405 eiro; 

 Valsts budžeta dotācija  EKII (Emisijas kvotu izsolīšanas instruments)  projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 145 690 eiro; 

 Valsts budžeta dotācija “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” 25 800 eiro. 
 
Budžeta ieņēmumi izpildījušies par 91,1 %. 
 
Saskaņā ar apstiprināto budžetu un izdevumu ekonomisko klasifikāciju 2023. gada izdevumu naudas plūsma 11 340 493 eiro, t.sk.: 
 

 Atlīdzība 1 011 903 eiro; 

 Darba un dienesta komandējumi 3 970 eiro 

 Pakalpojumu apmaksa 6 193 643 eiro; 

 Materiālu un energoresursu iegāde 111 481 eiro; 

 Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 2 949 eiro; 

 Subsīdijas, dotācijas sociālie pabalsti 118 037 eiro; 

 Pamatkapitāla veidošana 3 898 510 eiro. 
  



2. Personāls 

Iestādē uz 2023. gada 31. decembri ir 51 amata vieta. 2023. gadā darbā tika pieņemti 10 darbinieki un darba tiesiskās attiecības izbeigtas ar 7 
darbiniekiem. 

 

 

 

 

 



                       

 

             

 
  



3. Dokumentu aprite 
2023. gadā Iestāde saņēma iesniegumus, pieprasījumus, vēstules, elektroniskā pasta saziņas vēstules un pēc būtības un nepieciešamības sniedza 

atbildes un izsniedza pakalpojumu ietvaros sagatavotus dokumentus. Iestāde dokumentu apriti pārsvara organizē dokumentu vadības sistēma “Namejs”, kurā 
2023. gadā reģistrēti 3118 korespondences un ar pakalpojumi izpildi saņemti dokumenti, bet nosūtīti 2990 dokumenti. Vidēji mēnesī saņemti 260 dokumenti, 
savukārt nosūtīti – 249 dokumenti. No 2019. gada ir pieaugusi Iestādē saņemtās un izsniegtās korespondences elektronisko dokumentu aprite. Vienīgā 
pakalpojumu grupa, kurā saglabājas dokumentu aprite papīra formātā, ir apbedīšanas pakalpojumu dokumenti. Tas ir saistīts ar apkopojuma specifiku un 
pakalpojuma saņēmēju vajadzībām. Izvērtējot 2023. gada dokumentu apriti, secināms, ka 88% dokumentu ir saņemti elektroniski un tikai 12 % ir iesniegti 
papīra formātā. Savukārt 82% dokumentu ir  nosūtīti elektroniski un 18% papīra formātā Jāpiebilst, ka šeit netiek ieskaitīti dokumenti, kas saistīti ar apbedīšanas 
pakalpojumiem. 

Iestādes pakalpojumu klāstā ir dokumenti, kas saistīti ar būvniecības procesu dokumentācijas kārtošanu - tehnisko noteikumu izsniegšana, būvniecības 
ieceres dokumentācijas saskaņošana, atzinumu par būves/objekta gatavību ekspluatācijai izsniegšana, lēmumu pieņemšana saistībā ar satiksmes 
ierobežojumiem, rakšanas darbu saskaņojumu izsniegšana, inženiertopogrāfisko plānu saskaņošana, kā arī kuģošanas līdzekļu stāvvietu saskaņojumu 
izsniegšana, atļaujas ielu tirdzniecībai pašvaldības iekārtotajās ielu tirdzniecības vietās u.c. pakalpojumu dokumentācijas sagatavošana.  Lielu apjomu 
pakalpojumu dokumentācijas kārtošanā veido apbedīšanas dokumentu noformēšana.  

  Ar pakalpojumiem saistītie sagatavotie dokumenti 2023. gadā  

826

10

52

351

298

109

256

340

277

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

Apbedīšanas dokumenti

Kuģošanas līdzekļu stāvvietu saskaņojumi

Atļaujas ielu tirdzniecībai pašvaldības 
iekārtotajās ielu tirdzniecības vietās

Inženiertopogrāfisko plānu saskaņojumi

Rakšanas darbu saskaņojumi

Satiksmes ierobežojumu/aizliegumu 
lēmumi

Atzinumi par būves/objekta gatavību 
ekspluatācijai

Būvniecības ieceres dokumentācija

Tehniskie noteikumi

Dokumentu skaits



4. Iepirkumi, izsoles, līgumi un darbs ar normatīvajiem aktiem 

  Iepirkumu procedūras 

Sagatavota iepirkumu dokumentācija (tehniskās specifikācijas, kvalifikācijas prasības, līguma projekts, tehniskā piedāvājuma forma) un dalība 
iepirkumu komisijā (piedāvājumu atvēršana, vērtēšana un attiecināmās dokumentācijas izskatīšana), noslēgti 163 līgumi un 64 vienošanās par grozījumiem 
līgumos.  

 

  Līgumi 2023. gadā 

 



  Izsoles 

 
  



  Sagatavotie Jelgavas valstspilsētas domes lēmumu projekti, kas attiecināmi uz Iestādes darbību 

 

 

 



  Saistošo noteikumu izstrāde 

 



5. Piesaistītais darba spēks 

  Aktīvās nodarbinātības pasākums „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi”  

Saskaņā ar 2023. gadā noslēgtu 
līgumu „Par aktīvā nodarbinātības 
pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie 
darbi” īstenošanu” un noslēgto vienošanos 
ar Nodarbinātības valsts aģentūras Jelgavas 
filiāli (turpmāk – Aģentūra) algotos 
pagaidu sabiedriskos darbos (turpmāk – 
APSD)  norīkotās personas tiek iesaistītas 
Jelgavas pilsētas labiekārtošanā: gājēju 
pāreju, celiņu, autobusu pieturvietu, ielu 
tīrīšanā, pilsētas parku, skvēru, bērnu rotaļu 
laukumu kopšanā, sadzīves atkritumu 
savākšanā pilsētā, krūmu un atvasāju 
kopšanas darbos pilsētas teritorijā.   

Līdz 2023. gada 31. augustam 
pasākumu līdzfinansēja ESF projekts 
„Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem”. 
2023. gada  25. augustā ar Aģentūru 
noslēgts „Līgums par algotu pagaidu 
sabiedrisko darbu veikšanu”  līdz 2023. 
gada 31. decembrim. Iestāde 2023. gadā 
kopā noslēgusi 47 līgumus ar Aģentūras 
norīkotajiem bezdarbniekiem, no kuriem 2 
atlaisti kavējumu vai līguma noteikumu 
pārkāpumu dēļ, bet 6 – veselības stāvokļa 
vai citu objektīvu apstākļu dēļ.  

 



  Izmaksas par pagaidu algotu darbu veicējiem par periodu no 23.01.2023. līdz 31.12.2023. 

  

  Sociālās palīdzības saņēmēji un piespiedu darbu veicēji 

2023. gadā no 1. janvāra līdz 31. decembrim Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas sociālo lietu pārvalde” norīkojusi 5 personas, kuras 
iesaistītas Jelgavas valstspilsētas sakopšanas darbos. Minētās personas tiek norīkotas, lai nodrošinātu Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
12. panta ceturtās un piektās daļas prasību īstenošanu Jelgavas pilsētā, un lai veicinātu sociālās palīdzības saņēmēju darba un sociālo prasmju saglabāšanu un 
apgūšanu.  
  



6. Iestādes vadītie būvniecības procesi 

  Aizsargu ielas pārbūve, Jelgavā 

2023. gada novembrī pabeigti būvdarbi 
objektā “Aizsargu ielas pārbūve, 
Jelgavā”. Darbu ietvaros tika realizēts 
2022. gadā Jelgavas Būvvaldē 
apstiprinātais SIA “3C” būvprojekts 
“Aizsargu ielas pārbūve, Jelgavā”.  

 

Projekta mērķis: Uzlabot satiksmes 
drošību, uzlabojot satiksmes dalībnieku 
komfortu un drošas pārvietošanās 
iespējas. 

Ir veikta Aizsargu ielas asfaltbetona 
seguma pārbūve no tilta pār Vircavas upi 
līdz Aizsargu ielas rotācijas aplim, posma 
garums – 1,49 km, brauktuves platums – 
9 m, brauktuves joslu platums – 3,75 m, 
nomales platums – 1,50 m.   

Darbu laikā ir veikta Aizsargu ielas brauktuves nomaļu apauguma noņemšana un jaunu nomaļu izbūve, Aizsargu ielas un Kārniņu ceļa krustojumā rotācijas 
apļa izbūve, rotācijas apļa zonā izbūvēti jauna asfaltbetona seguma gājēju celiņi un LED apgaismojums. Izbūvēti elektrotīkli, uzstādīts apgaismojums Jelgavas 
valstspilsētas zīmes izgaismošanai. Uzliktas videokameru uzstādīšana rotācijas apļa zonā. Teritorija ir labiekārtota – izveidots atpūtas laukum pie Kārniņu ceļa, 
uzstādīti velo statīvi, soli un atkritumu urnas. Kārniņu ceļa posmā no Staļģenes ielas līdz tiltam pār Vircavas upi ieklāts asfaltbetona segums. Lediņu ceļa 
posmā no Kārniņu ceļa līdz Jelgavas valstspilsētas administratīvajai robežai ieklāta divkārtu ceļa virsma. 



 

Aizsargu ielas rotācijas apļa izbūve 
 
Projekta izmaksas, tai skaitā Satiksmes ministrijas līdzfinansējums – 1782116 eiro. 
  



  Aizsargu ielas rotācijas apļa asfaltbetona seguma atjaunošana pārbūve, Jelgavā 

2023. gada septembrī uzsākti būvdarbi objektā “Aizsargu ielas rotācijas apļa asfaltbetona seguma atjaunošana pārbūve, Jelgavā”. 
 
Projekta mērķis: Uzlabot satiksmes drošību, uzlabojot satiksmes dalībnieku komfortu un drošas pārvietošanās iespējas. 

 

 
 

Aizsargu ielas rotācijas apļa asfaltbetona seguma atjaunošana 

 
Līdz 2023. gada beigām pabeigta Aizsargu ielas rotācijas apļa asfaltbetona seguma atjaunošana, krūmu nociršana sarkano līniju robežās, vaļējās lietus 

kanalizācijas sistēmas pārtīrīšana, jaunu ceļa zīmju uzstādīšana.  

Kopējās  izmaksas – 1739629,27 eiro 
  



  Iebraucamā ceļa pārbūve no Zirgu ielas līdz 4. sākumskolai 

2023. gada novembrī pabeigti būvdarbi objektā “Iebraucamā ceļa pārbūve no Zirgu ielas līdz 4. sākumskolai”. 
 

 
 
Projekta mērķis: 
Uzlabot satiksmes dalībnieku, īpaši gājēju, drošību, kuri apmeklē Jelgavas 4.sākumskolu, stadionu un daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centru Zirgu 
ielā 47. 
Paveiktie darbi: 

 Iebraucamā ceļa asfaltbetona seguma pārbūve, brauktuves platums 4,50 m; 

 Bruģakmens seguma ietves izbūve, ietves platums 1,50 m; 

 Elektronisko sakaru kanalizācijas izbūve; 

 Optisko kabeļu izbūve posmā no Jelgavas 4. sākumskolas līdz Pašvaldības operatīvajam informācijas centram, Sarmas ielā 4; 

 Nokrišņu ūdeņu uztvērēju un to pievadu izbūve; 

 Trapecveida ātrumvaļņa izbūve iebraucamā ceļa un daudzfunkcionālā sociālā pakalpojumu centra Zirgu ielā 47 pieslēgumā; 

 Ielu apgaismojuma pārbūve, izbūvējot 6 apgaismojuma balstus un 6 LED gaismekļus; 

 Jaunu ceļa zīmju uzstādīšana un horizontālo apzīmējumu ieklāšana; 

 Teritorijas apzaļumošanas darbi – visu būvdarbu skartajās vietās ierīkojot zālāju. 

 
Kopējās  izmaksas – 215052,42 eiro. 



  Celtnieku ielas seguma atjaunošana posmā no Traktoristu ielas līdz Satiksmes ielai, Jelgavā 

 
Celtnieku ielas posmā no Satiksmes ielas līdz Traktoristu ieklāts asfaltbetona 
segums aptuveni 220 metru garumā un izbūvēts aploces tipa ātrumvalnis ar 
horizontālo marķējumu un signālstabiņiem. Celtnieku ielas nomales papildinātas ar 
minerālmateriālu maisījumu,  noregulēts deviņu uz ielas esošo aku lūku augstums, 
kas uzlabos satiksmes drošību un lietus ūdens atvadi no ielas. Objekts pieņemts 
ekspluatācijā 2023. gada 29. augustā.   

 
Projekta kopējās izmaksas – 47 791,90 eiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celtnieku iela 
 



  Būvdarbi “2., 3. līnijas un Nameja ielas posma pārbūve, Jelgavā” 

Projekta mērķis: 
2023. gadā uzsākti būvniecības darbi 2., 3. līnijas un Nameja ielas posmā ar mērķi sakārtot infrastruktūru un piegulošās ielas ap plānoto bērnudārzu Nameja 
ielā 30, Jelgavā. Būvdarbus paredzēts pabeigt līdz 2025. gada beigām. 
 
Plānotie darbi: 

 Ielu seguma sakārtošana, satiksmes drošības uzlabojumi – braukšanas 
ātruma ierobežojumi, ātrumvaļņi, veloceliņu izbūve, ietvju bruģēšana, 
lietus ūdens novades sistēmas un ielu apgaismojuma sakārtošana. 
Izbūvējot iecerēto bērnudārzu, pa šīm ielām plānots novirzīt arī 
sabiedriskā transporta maršrutu; 

 2. līnijā posmā no Dobeles šosejas līdz Nameja ielai asfaltbetona 
brauktuves segumu ieklāšana, gājēju un velosipēdistu ietves ar  
bruģakmens segumu izveide, apgaismojuma un lietus kanalizācijas 
sistēmas pārbūve, ūdensapgādes, kanalizācijas tīklu, sakaru 
kanalizācijas un videonovērošanas tīklu izbūve;  

 3. līnijas posmā no Dobeles šosejas līdz Nameja ielai asfaltbetona 
brauktuves seguma ieklāšana, ietves izbūve, paredzot bruģakmens 
seguma apvienoto gājēju un velosipēdu ceļu, apgaismojuma pārbūve, 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve, lietus kanalizācijas 
sistēmas pārbūve un luksofora objekta izbūve 3. līnijas un Dobeles 
šosejas krustojumā;  

 Nameja ielas posmā no 2. līnijas līdz 3. līnijai paredzēta ielas pārbūve, 
ieklājot asfaltbetona brauktuves segumu, stāvlaukuma izveide pie perspektīvās pirmsskolas izglītības iestādes, ietves izbūve, paredzot bruģakmens seguma 
apvienoto gājēju un velosipēdu ceļu, apgaismojuma pārbūve, ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve un lietus kanalizācijas sistēmas pārbūve, kā arī sakaru 
kanalizācijas un videonovērošanas izbūve. Posmā no 2. līnijas līdz 1. līnijai – 20 kV elektrības kabeļa un transformatora apakšstacijas izbūve;  

 perspektīvās ielas izbūve posmā no 2.līnijas līdz 3.līnijai, paredzēta ielas izbūve ieklājot asfaltbetona brauktuves segumu, t.sk. stāvlaukuma izveide pie 
perspektīvās pirmsskolas izglītības iestādes Nameja ielā 30, ietves izbūve paredzot bruģakmens seguma apvienoto gājēju un velosipēdu ceļu, apgaismojuma 
pārbūve, ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve un lietus kanalizācijas sistēmas izbūve, sakaru kanalizācijas un videonovērošanas izbūve. 



 Nameja ielā un jaunizbūvētā ielā autostāvvietās paredzēts novietot ap 80 

automašīnu. Būvprojekts paredz, ka Dobeles šosejas, Malkas ceļa un 3. 

līnijas krustojumā, lai uzlabotu satiksmes organizāciju un īpaši gājēju 

drošību, izbūvēs luksoforu 

 

Kopējās plānotās izmaksas – 6 392 148,47 eiro.   

 

 
 
 
 
 

  Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā Jelgavas 
valstspilsētā 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” ir uzsākusi Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansētā projekta 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā Jelgavas valstspilsētā” īstenošanu. Plānotais CO2 
emisiju samazinājums pēc projekta īstenošanas 49,139 t CO2/gadā. Plānotais elektroenerģijas patēriņa ietaupījums pēc projekta īstenošanas 
450,816 MWh/gadā. Projekta īstenošanas laiks – 24 mēneši.  

Projekta mērķis: 
samazināt siltumnīcefekta gāzu emisiju un veikt energoefektivitātes uzlabošanu Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot tādas tehnoloģijas un videi draudzīgus 
paņēmienus, kas ļauj samazināt esošo elektroenerģijas patēriņu. 
 
Projekta laikā realizētās aktivitātes: 
 Ielu apgaismojuma gaismekļu nomaiņa (aktivitātes ietvaros tiks veikta veco gaismekļu demontāža un 1152 

jaunu energoefektīvu (LED) gaismekļu montāža un aprīkošana ar apgaismojuma līmeņa regulēšanas 
ierīcēm); 

 Raiņa parka apgaismojuma pārbūve (aktivitātes ietvaros tiks veikta 46 jaunu LED parka gaismekļu 
uzstādīšana un to aprīkošana ar apgaismojuma līmeņa regulēšanas ierīcēm). 

 



Projekta plānotās izmaksas:  

 753 000,00 eiro, no tām Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansējums 485 634,33 eiro. 

 267 365,67 eiro Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

  Raiņa parka apgaismojuma pārbūve, Jelgavā 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansētā projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā Jelgavas valstspilsētā” ietvaros 2023. gada decembrī noslēgts būvdarbu un būvuzraudzības līgums par aktivitāti “Raiņa parka apgaismojuma 
pārbūve, Jelgavā”. Plānots veikt jaunu apgaismojuma kabeļu ieguldīšanu un uzstādīt 45 jaunus parka tipa balstus un 46 LED gaismekļus. Būvdarbu īstenošanas 
laiks – 6 mēneši.  

 
Projekta mērķis: samazināt siltumnīcefekta gāzu emisiju un veikt energoefektivitātes 
uzlabošanu Raiņa parka teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot tādas 
tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, kas ļauj samazināt esošo elektroenerģijas 
patēriņu. 
 
Raiņa parka apgaismojuma pārbūves izmaksas – 65 425,70 eiro. 
 
 

 
 
 
 

 
  



  Ielu apgaismojuma pārbūve Līgas ielā, Jelgavā 

2023. gada nogalē pabeigti ielas apgaismojuma pārbūves darbi Līgas ielā, Niedru ielā posmā no Sniega ielas līdz Līgas ielai un Bebru ceļā no īpašuma 
ar adresi Bebru ceļš 96 līdz Dambja ielai. Ierīkota 690 metru gara kabeļu līnija un uzstādīti 10 jauni balsti ar LED gaismekļiem.  
 

 
Līgas iela 

Projekta kopējās izmaksas – 29072,26 eiro. 



  Svētes upes tilta Bāra ceļā koka klāja pārbūve par gājēju 
tiltiņu 

2023. gada 6. jūlijā ekspluatācijā nodots objekts “Svētes upes tilta Bāra ceļā 
koka klāja pārbūve par gājēju tiltiņu”. Būvdarbu laikā veikta esošā koka tilta kopēju 
inženierbūvju apbūves laukums – 150 m2. Gājēju un velosipēdistu drošībai uz tilta 
uzstādītas 1,3 m augstas margas un 1,3 m augstas barjeras tilta pieejās. 
 
Projekta kopējās izmaksas – 32397,08 eiro.  

 
 

     Atjaunotais tilts pāri Svētes upei 
 

 

 

 

 

 Apkalpes ceļu un gājēju celiņu izbūve Bauskas ielā 18, 
Jelgavā 

2023. gadā turpināti Meža kapsētas paplašināšanas būvdarbi. 
Kapsētas teritorija paplašināta aptuveni 2,9 hektāru platībā, sagatavojot vietu 
apmēram 2390 mirušo apbedīšanai. Jaunajā kapsētas daļā izbūvēta 
saimnieciskā ūdens ņemšanas aka, kas aprīkota ar rokas sūkni. Teritorijā 
novietoti divi soliņi, viena atkritumu urna un izbūvēta novietne atkritumu 
konteineriem, un pie ieejas teritorijā uzstādīts informācijas stends. Objekts 
pieņemts ekspluatācijā 2023. gada 8. decembrī.   
 
Projekta kopējās izmaksas –190 431,48 eiro. 

 

 
 

Meža kapi 



 Lietus ūdens novades sistēmas pārbūve Vaļņu ielas posmā no Pētera ielas līdz Pulkveža Oskara Kalpaka ielai, 
Jelgavā 

Veikta lietus ūdens savākšanas un uztveršanas sistēmas pārbūve Vaļņu ielas 
posmā no Pētera ielas līdz Pulkveža Oskara Kalpaka ielai, lai uzlabotu virszemes 
notekūdeņu uztveršanu no brauktuves un ietves, kā arī samazinātu applūšanas risku 
zemākajās iebrauktuvēs. Pārbūves laikā ielas posmā izbūvēti segtie lietus ūdens 
kanalizācijas cauruļvadi 111 metru garumā ar noteci uz Pētera ielu un Pulkveža Oskara 
Kalpaka ielu, izveidoti padziļinājumi virsūdens uztveršanai 100 metru garumā. 
Objekts pieņemts ekspluatācijā 2023. gada 21. augustā.   
 
Projekta kopējās izmaksas – 51 596,50 eiro.  
 

 
 
 
 

Vaļņu iela 



 Būvniecības ieceres “Vides objektu “Šamota skulptūras” novietošana Lāčplēša ielā, Jelgavā” realizācija 

2023. gada vasaras sākumā izbūvēti 8 jauni pamati šamota skulptūrām Valdekas parkā un vasaras sezonā parku papildināja ar astoņām skulptūrām, 
kas diennakts tumšajā laikā tiek izgaismotas. Šobrīd Valdekas parkā izvietotas skulptūras “Madonna”, “Totēms”, “Trusīt, bēdz” un “Uguns burtniecība”, kā 
arī šovasar simpozijā tapušās skulptūras – “Tango”, “Sadziedam(i) trīs māsiņas”, “Satikšanās zem jumta” un “Kopā”. 

 

 
 

Valdekas parks 
Projekta kopējās izmaksas – 9770,64 eiro. 
  



 Vides objektu “Koka skulptūra” novietošana pie Zvaigžņu dīķa, Jelgavā 

 
2023. gadā izbūvēti 4 betona pamati skulptūru uzstādīšanai pie Zvaigžnu dīķa. 

Tēlniecības objekti izvietoti zaļajā zonā pie Zvaigžņu dīķa, tādējādi papildinot 2022. gada 
festivālā izveidoto skulptūru klāstu.   

Projekta kopējās izmaksas – 4 353,13 eiro. 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 Būvniecības ieceres “Sakaru tīkla pieslēgums ēkai Loka maģistrālē 25, Jelgava” izstrāde un realizācija 

Izstrādāta un realizēta būvniecības iecere “Sakaru tīkla pieslēgums ēkai Loka maģistrālē 25, Jelgava”. Būvdarbu ietvaros veikta 21,85 m sakaru 
kanalizācijas izbūve, optiskā kabeļa ieguldīšana kabeļu kanalizācijā un montāža. Pēc darbu veikšanas ir nodrošināts pilsētas optiskā tīkla pieslēgums ēkai, kurā 
plānots atvērt jauniešu centru. Objekts pieņemts ekspluatācijā 2023. gada 15. septembrī.   
 
Projekta kopējās izmaksas – 5900,32 eiro. 
  



 Būvniecības ieceres „ Brauktuves un ietvju seguma atjaunošana Ganību ielas posmā no Dobeles ielas līdz 
Kazarmes ielai, Jelgavā” izstrāde un autoruzraudzība 

2023. gadā pabeigta būvniecības ieceres dokumentācijas “Brauktuves un ietvju seguma atjaunošana Ganību ielas posmā no Dobeles ielas līdz 
Kazarmes ielai, Jelgavā” izstrāde. 

 
Būvniecības ieceres izstrādes mērķis: izstrādāt būvprojektu brauktuves seguma atjaunošanai, ietvju izbūvei, un ielas kopējai satiksmes drošības 

uzlabošanai. Paredzēt automašīnu stāvvietas ielas malās, kur tas nepieciešams un iespējams. Izstrādāt risinājumus virszemes un pazemes lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmas sakārtošanai, kā arī sakaru kanalizācijas izbūvei. Uzlabot ielas apgaismojumu. 
Būvprojektā paredzēta brauktuves seguma atjaunošana, ietves izbūve, sakaru kanalizācijas izbūve un lietus kanalizācijas tīklu izbūve.  

 
Projektēšanas izmaksas – 14 459,50 eiro. 

 Būvniecības ieceres “Brauktuves un ietves seguma atjaunošana Lielajā ielā un Rīgas ielā posmā no Jāņa Čakstes 
bulvāra līdz Kalnciema ceļam, Jelgavā” izstrāde 

2023. gada novembrī noslēgts līgums par būvniecības ieceres “Brauktuves un ietves seguma atjaunošana Lielajā ielā un Rīgas ielā posmā no Jāņa 
Čakstes bulvāra līdz Kalnciema ceļam, Jelgavā” izstrādi. Būvniecības ieceres izstrādes laiks – 10 mēneši.  

 
Būvniecības iecerē plānotie risinājumi – ielas un ietves seguma atjaunošana un tilta pār Lielupes upi deformācijas šuvju atjaunošana.  
 
Projektēšanas plānotās izmaksas – 44 407,00 eiro. 

 Būvniecības ieceres “Pārvada pār dzelzceļu Lietuvas šosejā, Jelgavā atjaunošana” izstrāde un autoruzraudzība 

2023. gada nogalē tika noslēgts līgums “Būvniecības ieceres “Pārvada pār dzelzceļu Lietuvas šosejā, Jelgavā atjaunošana” izstrāde un 
autoruzraudzība”. Būvniecības ieceres izstrādes mērķi ir izstrādāt būvprojektu pārvada konstrukciju atjaunošanai, brauktuves seguma, deformācijas šuvju un 
hidroizolācijas atjaunošanai, gājēju ietvju paplašināšanai un citiem risinājumiem ielas kopējai satiksmes drošības uzlabošanai. Izstrādāt risinājumus 
apgaismojuma uzlabošanai, lietus ūdeņu uztveršanas sistēmām, kā arī sakaru kanalizācijas un rezerves cauruļu izbūvei. Līgums par projektēšanu noslēgts 
2023.gada 29.decembrī. Būvniecības ieceres izstrādi veic – SIA “Projekts 3”.  

 
Projekta plānotās izmaksas – 100 188,00 eiro. 
  



 Lielupes industriālā parka ceļu pārbūve, Jelgavā 

 
2023. gada uzsākta divu jaunu ielu posmu – piebraucamais ceļš no Rubeņu ceļa 

puses un jaunas ielas, kas savienos Prohorova ielu ar Rubeņu ceļu, izbūve. Būvniecības 
ieceres realizētas ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu, īstenojot projektu 
Nr. 5.6.2.0/22/I/009 “Tehniskās infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai 
Rubeņu ceļa rūpnieciskajā teritorijā”. 
 
Projekta mērķis: Lielupes industriālas degradētās teritorijas revitalizācija atbilstoši 
Jelgavas valstspilsētas attīstības programmā noteiktajam, nodrošinot videi draudzīgu un 
ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu Jelgavas pilsētā. 
 
Projekta ietvaros plānotie būvdarbi – Rubeņu ceļa piebraucamā ceļa izbūve, jaunveidojamās 

ielas no Prohorova ielas līdz Rubeņu ceļam, apvienotā gājēju un velosipēdistu ceļa izbūve abos ielu posmos, ārējā apgaismojuma izbūve abos ielu posmos, 
lietus kanalizācijas tīklu izbūve abos ielu posmos, ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve abos ielu posmos, elektroapgādes tīklu izbūve, dzelzceļa 
pārbrauktuvju pārbūve.  

 
Projekta kopējās izmaksas – 1913166,03 eiro. 
  



 Būvniecības ieceres “Ēkas Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 16A energoefektivitātes paaugstināšana” izstrāde un 
autoruzraudzība 

 
Ieceres izstrādes ietvaros veikt ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumus. Realizējot būvniecības ieceri, paredzams primārās enerģijas ietaupījums 
vismaz 30% apjomā gadā, salīdzinot ar primārās enerģijas patēriņa gada rādītājiem 
pirms ieceres realizācijas. Būvniecības ieceri izstrādāja SIA „Elko arhitektūra” . 
 

 Projekta kopējās plānotās izmaksas – 31 550,02 eiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



7. Pašvaldības līdzfinansētā daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanas programma 
2023. gadā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas 

programmā atbalstīti 5 pieteikumi. Realizēto projektu kopējās faktiskās izmaksas 161 329,43 eiro, tai skaitā 97 656,62 eiro pašvaldības finansējums. 

  Realizētie projekti  

 Atmodas ielas 80 un Atmodas ielas 78 māju pagalmā izbūvēts slēgta tipa atkritumu konteineru 
novietošanas laukums. Būvdarbu gaitā veikti sagatavošanās darbi bruģēta laukuma izbūvei 
34,5 kvadrātmetru platībā, ieklāts bruģakmens segums, izgatavota un uzstādīta metāla 
konstrukcijas atkritumu konteineru novietne, kurā var novietot sešus atkritumu konteinerus, un 
atsevišķi ar žogu nodalīta teritorija lielgabarīta atkritumiem. Pie izbūvētā atkritumu konteineru 
novietošanas laukuma sakārtots brauktuves segums – ieklāts asfaltbetons, sakārtota lietusūdens 
novade un atjaunots zāliens. Faktiskās izmaksas 23783,08 eiro, t.sk. 18736,06 eiro pašvaldības 
līdzfinansējums. 

 
 
 
 
 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Blaumaņa ielā 10 iekšpagalmā veikta lietus kanalizācijas 
tīkla pārbūve.  Projekta gaitā pagalmā izbūvēti jauni lietus kanalizācijas tīkli, kas savāc 
lietusūdeņus no iekšpagalma seguma un jumta notekām, kā arī veikta būvdarbu būvuzraudzība. 
Faktiskās izmaksas 21535,24 eiro, t.sk. 10767,62 eiro pašvaldības līdzfinansējums. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Izbūvēts žoga pīts žogs 1,5 metru augstumā ap dzīvojamās mājas Meiju ceļā 40 teritoriju. Būvdarbu skartajā teritorijā atjaunots zāliens. Faktiskās 
izmaksas 4738,48 eiro, t.sk. 2369,24 eiro pašvaldības līdzfinansējums. 

 
 

 
 

 Izbūvēts automašīnu stāvlaukums pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Svētes ielā 28. Automašīnu 
novietne izbūvēta zaļajā zonā pie Svētes un Pulkveža Oskara Kalpaka ielas krustojuma. Labiekārtota 
teritorija, laukums ir bruģēts ar betona bruģakmens segumu, iekārtota zaļā zona, kurā tiks novadīts 
lietusūdens, kā arī veikta būvuzraudzība. Pie iebrauktuves teritorijā uzstādīta ceļa zīme Nr.523 
“Stāvēšanas aizlieguma zona” ar papildzīmi Nr.849 “Pārējā papildinformācija”, uz kuras norādīts, 
ka automašīnas drīkst novietot tikai ar atļaujām. Automašīnu stāvlaukumā paredzēta vieta 12 
automašīnām. Faktiskās izmaksas 40767,96 eiro, t.sk. 198036,42 eiro pašvaldības līdzfinansējums. 

 
 
 

 

 Labiekārtots daudzdzīvokļu mājas Māras ielā 6 pagalms. 
Atjaunots iebraucamā ceļa segums un no jauna izbūvēta 
droša gājēju ietve starp kāpņu telpu zonām, izbūvēts 
stāvlaukums un lietusūdens novade zaļajā zonā. Faktiskās 
izmaksas 70504,67 eiro, t.sk. 45980,28 eiro pašvaldības 
līdzfinansējums.



8. Ielas, ietves, ceļi un stāvlaukumi 
 
 

 
Katru gadu tiek veikti pilsētas pašvaldības ielu, ietvju, ceļu un 

stāvlaukumu uzturēšanas darbi.  
Jelgavas valstspilsētā ir 365 ielas 270,28 km garumā, no tām: 
Jelgavā ir 37 kilometru garumā veloceliņi.  

 
 

 

 
 

 
 

  Jelgavas pilsētas ielu un ietvju asfaltbetona seguma bedrīšu remonts 

Ielu asfaltbetona bedrīšu remonta kopējās izmaksas – 31 6842,08 eiro.  Bedrīšu remonts veikts Jelgavas pilsētas ielām ar asfaltbetona segumu 
100 km garumā un 9908 m2 apjomā. 



Pielietotās asfaltēšanas tehnoloģijas: 

 bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju –  4006 m2; 

 bedrīšu aizpildīšana ar auksto asfaltu9908 ziemas periodā, izmantojot nepilno tehnoloģiju,– 1836m2; 

 asfalta bedrīšu remonts pēc pilnās asfaltēšanas tehnoloģijas – 3932  m2; 

 ietvju asfaltbetona remontdarbi veikti skvērs aiz kultūras nama, Hercoga Jēkaba laukumā, Asteru ielā, 
Blaumaņa ielā, Aviācijas ielā  – 134 m2; 

 plaisu aizpildīšana ar bitumena mastiku  – 400 m. 
 
 
 
 
 
 

  Jelgavas izglītības iestāžu iebraucamo ceļu, ietvju un laukumu asfaltbetona bedrīšu remonts 

Darbi veikti pie Jelgavas Valsts ģimnāzijas, Jelgavas Centra pamatskolas, Jelgavas pamatskolas “Valdeka”, Jelgavas 5. vidusskolas un pie Jelgavas 
Pārlielupes pamatskolas. Kopējās izmaksas – 745 eiro.  
 

 Jelgavas izglītības iestāžu iebraucamo ceļu, ietvju un laukumu asfaltbetona bedrīšu remonts veikts– 43 m2    apjomā.  

 Bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbetonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju –  33 m2 apjomā; bedrīšu aizpildīšana ar auksto asfaltu ziemas periodā, izmantojot 
nepilno tehnoloģiju – 10 m2. 

  Pašvaldības stāvlaukumu asfaltbetona seguma remonts 

Pašvaldības stāvlaukumu asfaltbetona bedrīšu remonta (Loka maģistrāle Nr. 21A, Loka maģistrāle Nr. 15a, Sudrabu Edžus iela Nr. 13a, 

iebrauktuve uz Katoļu iela Nr. 7, Svētes iela autoostas laukumi) kopējās izmaksas – 5652 eiro. Kopējais apjoms – 369 m2 
  



  Vienlaidus asfaltbetona seguma atjaunošana 

 

 Parka iela posmā no Garozas ielas līdz Alkšņu ielai vienlaidus seguma atjaunošana. 
Atjaunotā asfaltseguma platība – 1613 m2. Kopējās izmaksas – 76179,15  eiro. 

 

 Iecavas iela posms no Nr.2 līdz Nr.5 vienlaidus asfaltseguma atjaunošana. Atjaunotā 
asfaltseguma platība – 136 m2. Kopējās izmaksas – 8337,32  eiro. 

 

 Asteru iela iebrauktuve uz Māras iela Nr.6 apmaļu izbūve un vienlaidus asfaltseguma 
atjaunošana. Izbūvēto apmaļu garums – 36 m un atjaunotā asfaltseguma platība – 79 m2. 
Kopējās izmaksas – 8106,48 eiro. 

 
 
 

 
  Parka ielas seguma atjaunošana 
  



  Iekšpagalmu ceļu remonts 

Iekšpagalmu ceļu remonta kopējās izmaksas –  31925 eiro. Kopējais 
apjoms – 2088 m2. 
Darbi veikti uz pašvaldības ceļiem pilsētas iekšpagalmos: Pļavu iela iebrauktuve 
uz Pļavu iela Nr. 1A, Satiksmes iela koplietošanas ceļš no Nr. 37 līdz Nr. 57, 
Meiju ceļš koplietošanas ceļš starp Nr. 45 un Nr. 41, Meiju ceļš koplietošanas 
ceļš starp Nr. 35 un Nr. 37, Krišjāņa Barona iela koplietošanas ceļš gar Nr. 3 un 
Hercoga Jēkaba laukumu, Ganību iela Nr. 58A, Lielā iela koplietošanas ceļš starp 
Nr. 22A un Nr. 24, Pasta iela iebrauktuve starp Nr. 41 un Nr. 43, Pasta iela 
Nr. 35B, Uzvaras iela starp Nr. 6A un Nr. 8 līdz Jāņa Čakstes bulvāris Nr. 13, 
Pulkveža Oskara Kalpaka iela Nr. 14A, Driksas iela iebrauktuve uz Nr. 2C, 
Atmodas iela iebrauktuve uz Nr. 70, Atmodas iela iekšpagalma ceļš starp Nr. 76 
un Nr. 88, Kooperatīva iela iekšpagalma ceļš no Nr. 2 – 10, 4.līnija iebrauktuve 
līdz atkritumu konteineriem starp Nr. 1 un Nr. 3, 4.līnija iebrauktuve līdz 
atkritumu konteineriem starp Nr. 3 un Nr. 15, Asteru iela iebrauktuve uz Nr. 15, 
Jāņa iela koplietošanas ceļš starp Nr. 1 un Nr. 1B, Raiņa iela Nr. 24 iekšpagalma 
ceļš, Asteru iela Nr. 14 – 16, Mātera iela Nr. 53A pašvaldības iebrauktuve no 
Zirgu ielas puses, Satiksmes iela koplietošanas ceļš uz PII “Kamolītis” Meiju ceļš 

Nr. 31, iebrauktuve uz Meiju ceļš Nr. 35A, Sudrabu Edžus iela – Zemgales prospekts – Jāņa iela – Pasta iela iekškvartāls, Jāņa iela Nr. 4B, Dambja iela Nr. 2A 
un Nr. 2B, Lāčplēša iela Nr. 17 – 19, Māras iela koplietošanas ceļš starp Nr. 2 un Nr. 4, Pērnavas iela iebrauktuve starp Nr. 18 un Nr. 24 un gar Nr. 24 un 
koplietošanas ceļš uz Loka maģistrāli, Mātera iela 17/19, Dobeles iela starp Nr. 13 Nr. 17, Raiņa iela Nr. 23, iebrauktuve Ganību iela Nr. 63, Dobeles šoseja 
koplietošanas ceļš no 4.līnijas līdz Nr. 94, 96, 98, Zirgu iela starp Nr. 3 un Nr. 7, Ganību iela iebrauktuve uz Nr. 86, Paula Lejiņa iela iebrauktuve starp Nr. 7 
un Nr. 13, Paula Lejiņa iela koplietošanas ceļš uz Nr. 1B, Pumpura iela iebrauktuve starp Pumpura iela Nr. 5 un Paula Lejiņa iela Nr. 1, Lielā iela – Katoļu 
iela – Akadēmijas iela – Driksas iela iekškvartāls, Sudrabu Edžus iela starp Nr. 5 un Nr. 9B, Pērnavas iela iebrauktuve starp Nr. 12 un Nr. 16, Vecais ceļš 
Nr. 32, Garozas iela starp Nr. 22 un Nr. 24A; starp Nr. 24 un Nr. 26 un gar Pļavu iela Nr. 14A, Pētera iela starp Nr. 2 un Nr. 4, iebrauktuve starp Mātera iela 
Nr. 31 un Sudrabu Edžus Nr. 15, Puķu iela koplietošanas ceļš uz Nr. 3 un uz Nr. 20A, Uzvaras iela iebrauktuve starp Nr. 4A un Nr. 6A un iekšpagalma ceļš 
gar Jāņa Čakstes bulvāris Nr. 11, Katoļu iela iebrauktuve uz Nr. 9, Pērnavas iela Nr. 17B, Kristapa Helmaņa iela iebrauktuve starp Nr. 1 un Nr. 3, Neretas iela 
iekšpagalma ceļš gar Nr. 10, Prohorova iela starp Nr. 26 un Nr. 34, Tukuma iela iekšpagalma ceļš starp Nr. 9 un Vīgriežu iela Nr. 30, Raiņa iela iebrauktuve 
uz Nr. 17A, Pasta iela Nr. 44, Krišjāņa Barona iela iebrauktuve starp Nr. 46A un Nr. 46, Pētera iela iebrauktuve starp Nr. 1 un Nr. 5, gar Lielā iela Nr. 19 un 
Nr. 19A, Māras iela Nr. 1D, Katoļu iela iebrauktuve starp Nr. 8 un Nr. 10, Lielā iela Nr. 13, Pasta iela koplietošanas ceļš no Rūpniecības iela Nr. 1A, gar Pasta 
iela Nr. 54 līdz Pasta iela Nr. 56, Elektrības iela iebrauktuve starp Elektrības iela Nr. 10 un Raiņa iela Nr. 3A, Kalnciema ceļš iebrauktuve starp Nr. 103 un 
Nr. 109, Kalnciema ceļš no Nr. 97 līdz Nr. 101, Pērnavas iela no Nr. 8A līdz Nr. 14, Katoļu iela starp Nr. 15, Nr. 17, Nr. 19A un Sudrabu Edžus iela Nr. 4. 



  Jelgavas pilsētas grants seguma ielu uzturēšana 

Jelgavas pilsētas grants ielu brauktuvju uzturēšanas kopējās izmaksas 113517,19 eiro.  
Iesēdumu un bedru labošana grants, šķembu segumos un uzlabotas grants ceļos, frakcija 0/32 mm – 2479 m3. 

 
Darbi veikti: Druvienas iela, Aveņu iela, Kārklu iela, Pogu lauku ceļš, 3.līnija, Ošu ceļš, Skuju iela, Klijēnu ceļš, Bērzu ceļš, Malkas ceļš, Viktorijas 

iela, Riekstu ceļš, Viestura iela, Lapskalna iela, Vecais ceļš, Ganību iela, 2.līnija, Viršu iela, Dambja iela, 5.līnija, Kļavu iela, Šūmaņu ceļš, Miezītes ceļš, 
1.līnija, Melleņu iela, Sniega iela, Lāču iela, Lediņu ceļš, Bebru ceļš, Spāru iela, Dalbes iela, Sieramuižas iela, Viskaļu iela, Ābelītes iela, Gulbju iela, 
Sakarnieku iela, Rosmes iela, Sapņu iela, Floras iela, Dārzkopju iela, Papardes iela, Vārpu iela, Saulgriežu iela, Zaļumu iela, Plūmju iela, Ceriņu iela, Lielupes 
iela, Indras iela, Vīksnas iela, Sprieguma iela, Zirņu iela, Parka iela, Zemeņu iela, Strautnieku iela, Vaivaru iela, Emiļa Melngaiļa iela, Rogu ceļš, Robežu 
iela,  Salnas iela, Veldzes iela, Rūpniecības ielas paralēla brauktuve, Vangaļu ceļš, Lazdu iela, Lauksaimnieku iela, Biešu iela, Rasas iela, 6.līnija, Saldus 
iela, Stiebru iela, Vasarnieku iela, Tulpju iela, Tirgoņu iela, Mazā Viršu iela, Dzērves iela, Staļģenes iela, Madaru iela, Īves iela, Būriņu ceļš, Robežu iela, 
Meža ceļš, Meldru ceļš, Kūliņu ceļš. Veikta pagaidu brauktuves izbūve Zaļumu ielas posmā no Zirņu ielas līdz Zaļumu iela Nr. 6. 

  Grants seguma ielu greiderēšana 

Pilsētas ielu ar grants segumu uzturēšanas darbu ietvaros greiderēti 
311,29 pārgājiena kilometri. Kopējās greiderēšanas izmaksas  19953,42 eiro. 

Darbi veikti šādos grants seguma ielu greiderēšanas maršrutos: Romas 
ielas, Kalnciema ceļa, Kazarmes ielas, Depo rajons, Sieramuižas rajons, Vidus 
ielas rajons, Dobeles šosejas rajons, Tērvetes ielas rajons, Garozas ielas rajons, 
Dambja ielas rajons, Rīgas ielas rajons. 

 
  



  Nomaļu uzturēšana 

Nomaļu uzpildīšana ar nesaistītu minerālmateriālu maisījumu – 262 m3 (Sprīdīšu iela, Riekstu ceļš, Platones iela, Dambja iela, Kalnciema ceļš, Salnas 
iela, Ruļļu iela, Turaidas iela, Lietuvas šoseja, Garozas iela, Tērvetes iela, Klijēnu ceļš, Nākotnes iela, Bauskas iela, Draudzības iela, Upes ceļš, Zemeņu iela, 
Dzelzceļnieku iela, Aku ceļš, Meiju ceļš).  

Nomaļu grunts uzauguma noņemšana‚ grunti iekraujot transportā un aizvedot uz atbērtni – 1002 m3 (Brigaderes iela, Sprīdīšu iela, Draudzības iela, 
Strazdu iela, Vangaļu ceļš, Aroniju iela, Klijēnu ceļš, 1.līnija, Rūpniecības iela, Viskaļu iela, Nākotnes iela, Eduarda Veidenbauma iela, Ziedoņa iela, Atmodas 
ielas paralēlā brauktuve no Dambja ielas līdz Bebru ceļam, Upes ceļš, Baložu iela, Būriņu ceļš, Garozas iela, 5.līnija, 6.līnija, Rīgas iela, Kūliņu ceļš, Bebru 
ceļš, Platones iela, Tirgoņu iela, Strautu ceļš). 

Izskalojumu aizbēršana ar nesaistītu minerālmateriālu – 92 m3 (Būriņu ceļš, Apoga iela, Šūmaņu ceļš, Rīgas iela, Straumes iela, Bauskas iela, Lielā 
iela, Klijēnu ceļš, Sargu iela, Mežmalas iela). 

Kopējās nomaļu uzturēšanas izmaksas  – 21425, 02 eiro.  

  



  Jelgavas pilsētas ietvju apmaļu pazeminājumu izbūve 

Ietvju apmaļu pazeminājumi izbūvēti 50 vietās, ņemot vērā iedzīvotāju ierosinātās vietas. Ietvju līmeņa pazemināšana veicina drošu un ērtu 
pārvietošanos pa pilsētu, atvieglo ietvju šķērsošanu un uzlabo vides pieejamību. Īpaši svarīgi tas ir jaunajiem vecākiem ar bērnu ratiņiem, velosipēdistiem un 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem.  

 

        
Satiksmes iela 

 
Darbi veikti Satiksmes ielas posmā no Dobeles šosejas līdz Ganību ielai, Driksas ielas posmā no Akadēmijas ielas līdz Katoļu ielai, Pasta ielā starp 

Nr. 22 un Lielā iela Nr. 12, Pētera ielā pie krustojuma ar Zirgu ielu, Sudrabu Edžus ielas posmā no Pasta ielas līdz Mātera ielai, Krišjāņa Barona ielas posmā no 
Pasta ielas līdz Krišjāņa Barona iela Nr. 40A, Meiju ceļa posmā no Satiksmes ielas līdz Atmodas ielai, Blaumaņa ielas posmā no Ausekļa ielas līdz Lapskalna 
ielai, Pasta ielā pie Nr. 43, stāvlaukumā Atmodas ielā pie Nr. 62.   
 

Ietvju apmaļu pazeminājumu izbūves izmaksas – 21337,59 eiro.  
 
  



 Grants seguma ielu atputekļošana 

Jelgavas pilsētas grants seguma ielu atputekļošana ikdienas uzturēšanas darbu ietvaros. Kopējais atputekļotais laukums – 148460 m2. Darbu kopējās 
izmaksas – 57483,71 eiro. 
Padarītie darbi: 1.līnija posmā no Rosmes ielas līdz Meiju ceļam – 2700 m2; 2.līnija posmā no Dobeles šosejas līdz 2.līnija Nr. 3 – 550 m2; Bebru ceļš posmā 

no Smilgu ielas līdz Līgas ielai – 800 m2;  Bērzu ceļš posmā no Rogu ceļa līdz Klijēnu 
ceļam – 5200 m2; Brigaderes iela posmā no Draudzības ielas līdz Bebru ceļam – 850 m2; 
Būriņu ceļš posmā no Sniega ielas līdz Svētes upes tiltam – 2100 m2; Ceriņu iela posmā 
no Mazā ceļa līdz Kungu ielai – 1200 m2; Celtnieku iela posmā no Vasaras ielas līdz 
Satiksmes ielai – 2000 m2; Dārzkopju iela posmā no Vecā ceļa līdz Zāļu ielai – 1500 m2; 
Draudzības iela – 1850 m2; Eduarda Veidenbauma iela – 2000 m2; Gaismas iela – 
1850 m2; Ievu iela – 750 m2; Kārklu iela – 2350 m2; Klijēnu ceļš posmā no Nr. 5 līdz 
Upes iela (Ozolnieki) gar Nr. 10 līdz Nr. 12 un no Nr. 14 līdz Zemgales ielai (Ozolnieki) 
– 5500 m2; Lazdu iela – 2700 m2; Lāču iela posmā no Savienības ielas līdz Vidus ielai 
– 2600 m2; Lediņu ceļš – 3100 m2; Liepājas iela posmā no Vidus ielas līdz Viskaļu ielai 
– 1300 m2; Miezītes ceļš – 5000 m2; Riekstu ceļš posmā no Ošu ceļa līdz 2.līnijai un no 
Riekstu ceļš Nr. 52K līdz Riekstu ceļš Nr. 39 – 3300 m2; Rudzu iela posmā no Bauskas 
ielas līdz Vīksnas ielai – 2700 m2; Rūpniecības iela paralēlā grants seguma brauktuve – 
2700 m2; Saldus iela – 2500 m2; Salnas iela – 4600 m2; Sniega iela – 3000 m2; Vecais 
ceļš posmā no Kalnciema ceļa līdz Estrādes laukam – 500 m2; Vecais ceļš posmā Loka 
maģistrāles līdz koplietošanas ceļam uz Keramiku – 2000 m2; Veco Strēlnieku iela – 

1000 m2; Vēsmas iela posmā no Romas ielas līdz Spāru ielai – 780 m2; Viestura iela posmā no Ausekļa ielas līdz Kazarmes ielai – 1780 m2; Viktorijas iela – 
3000 m2; Vīgriežu iela posmā no Zirgu ielas līdz Rūpniecības ielai – 1800 m2; Zāļu iela – 1950 m2; Mednieku iela – 2500 m2; Mazais ceļš posmā no Dambja 
ielas līdz Ceriņu ielai – 710 m2; Nameja iela posmā no 1.līnijas līdz Nameja iela Nr. 4 – 7400 m2; Ziedoņa iela – 1000 m2; Vārpu iela posmā no Pulkveža 
Brieža ielas līdz Viestura ielai – 700 m2; Austrumu iela posmā no Akāciju ielas līdz Lāčplēša ielai – 800 m2; Kameņu iela posmā no Zāļu ielas līdz Dārzkopju 
ielai – 1040 m2; 2.līnija posmā no 2.līnija Nr. 2J līdz 2.līnija Nr. 23 – 3600 m2; 3.līnija posmā no Dobeles šosejas līdz 3.līnija Nr. 34 – 5300 m2; Malkas ceļš 
posmā no Dobeles šosejas līdz Žagaru ceļam – 2200 m2; Smilšu iela – 4800 m2; Šķūņu iela – 1850 m2; 1.līnija posmā no Ganību ielas līdz Rosmes ielai – 
3500 m2; Pionieru iela – 1900 m2; Vangaļu ceļš posmā no Dobeles šosejas līdz Žagaru ceļam – 2000 m2; Kārklu iela posmā no Putnu ielas līdz Sniega ielai – 
2250 m2; Klijēnu ceļš posmā no Nr. 5 līdz Upes iela (Ozolnieki), gar Nr. 10 līdz Nr. 12 – 4200 m2; Būriņu ceļš posmā no Baložu ielas līdz Zemgaļu ielai – 
5000 m2; Mazais ceļš posmā no Sarmas ielas līdz Dambja ielai – 1100 m2; Ganību iela posmā no 1.līnijas līdz 2.līnijai – 2800 m2; Ošu ceļš posmā no Atmodas 
ielas līdz Riekstu ceļam – 5700 m2; Sprīdīšu iela – 1600 m2; Spāru iela pusloks no Gatves ielas līdz Gatves ielai – 2500 m2; Pūra ceļš posmā no Miezītes ceļa 
līdz Pūra ceļš Nr. 28 – 1400 m2; Apiņu iela posmā no Parka ielas līdz Apiņu iela Nr. 17 – 850 m2; Pambakaru ceļš posmā no 5.līnijas līdz Pambakaru ceļš 
Nr. 4D – 1400 m2; Smilgu iela – 750 m2; Rogu ceļš posmā no Bērzu ceļa līdz Rogu ceļš Nr. 29 – 2100 m2.  



 Ielu mehanizētā tīrīšana 

 
Jelgavas pilsētas ielas ar asfalta segumu un ceļa apmalēm regulāri tiek 

koptas, pielietojot mehanizēto tīrīšanu. Ielu mehanizētā tīrīšana ar ielu tīrāmo 
mašīnu –  783,83 pārgājiena kilometri. Pavasara pirmā tīrīšana –  95,66 pārgājiena 
kilometri. 

Darbu kopējās izmaksas – 85242,27  eiro. 

 Ietvju mazie remontdarbi 

Pilsētas teritorijā veikti dažādi mazie ietvju remontdarbi, kas saistīti ar 
bojāto bruģakmeņu nomaiņu, bojāto apmaļu nomaiņu, ietvju iesēdumu labošanu 
un citiem ietvju remontdarbiem. 

Darbu kopējās izmaksas– 24767,68 eiro. 

 Betona bruģakmens (pasūtītāja materiāls) izbūve uz sīkšķembu izlīdzinošā slāņa 
– 56 m2; 

 Kaltā vai apaļakmens bruģakmens (pasūtītāja materiāls) izbūve – 17 m2; 

 Apaļakmens bruģakmens izbūve – 2 m2; 

 Betona plātņu izbūve – 3 m2; 

 Bruģakmens demontāža – 2 m2; 

 Betona bruģakmens iesēdumu labošana – 570 m2; 

 Kaltā vai apaļakmens bruģakmens iesēdumu labošana – 30 m2; 

 Ielu apmaļu demontāža – 22 m; 

 Ietvju apmaļu demontāža – 31 m; 

 Ietvju apmales izbūve uz betona pamatnes – 28 m; 

 Ielu apmales iebūve uz betona pamatnes – 38 m; 

 Betona C25/30 iestrāde – 2,63 m3; 

 Liekās grunts izrakšana, aizvešana un utilizācija – 37.5 m3; 

 Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas izbūve fr.0/16 – 35 m3; 

 Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas izbūve fr.0/32 – 33,3 m3. 



 Ziemas dienests 

 
Ziemas ielu ikdienas uzturēšanas darbu izmaksas – 

475483,90 eiro.  Ziemas dienesta dežūras tika organizētas 141 
diennakti. 

Sniega tīrīšana un kaisīšana ar pretslīdes materiāliem (mitro 
sāli, smilts/sāls maisījumu) uz Jelgavas pilsētas ielām veikta: 

 Slīdamības samazināšana ar mitro sāli, izkaisot 70 kg/km vidējā 
platumā 3.5 m – 1485,31 pārg.km; 

 Slīdamības samazināšana ar mitro sāli, izkaisot 105 kg/km vidējā 
platumā 3.5 m – 6046,36 pārg.km; 

 Ielas attīrīšana no sniega vidējā platumā 3.5 m ar vienlaicīgi mitrās 
sāls kaisīšanu, izkaisot 105 kg/km – 6352,43 pārg.km; 

 Sniega vaļņu pārvietošana – 60,65 pārg.km; 

 Grants seguma ielas attīrīšana no sniega vidējā platumā 2.75 m – 
359,47 pārg.km;  

 Slīdamības samazināšana ar smilti, izkaisot uz brauktuves 0.5 m3/km 
vidējā platumā 3.5 m – 396,07 pārg.km; 

 Laukumu attīrīšana no sniega organizēta – 710 m/st; 

 Organizēta sniega izvešana – 480 m3.  
 
 
 



9. Hidrotehniskās būves un rekreācijas infrastruktūra pie ūdens objektiem 

  Tiltu apsaimniekošana 

Iestādes apsaimniekošanā Jelgavas pilsētā ir 8 transporta/gājēju tilti, 2 satiksmes pārvadi pāri dzelzceļam un 7 gājēju tilti – kopā 17 tilti.   
2023. gadā tiltu ikdienas uzturēšanai un remontdarbu kopējās izmaksas – 11533,11 eiro, no kuriem  11282,00 eiro (ACF).  

 
Paveiktie darbi:  

 Mītavas tilta klāja tīrīšana un balstīklu krāsošana, betona tekņu un noteku remonts, konusu attīrīšana, ūdens atvadu tīrīšana, sanesumu tīrīšana, koka klāju 
atsevišķu dēļu remonts, balstīklu krāsošana, margu krāsošana un deformācijas šuvju skalošana;  

 Lietuvas šosejas pārvada un Baložu ielas tilta ietvju labošana, apauguma noņemšana pieejās, tilta pieejas kāpņu remonts, seguma attīrīšana no sniega, ūdens 
atvadu tīrīšana, sanesumu tīrīšana, koka klāju atsevišķu dēļu remonts, deformācijas šuvju skalošana; 

 Driksas tilta konusu attīrīšana. 
 

      
 Tilta šuvju labošana  
 Mītavas tilts Driksas tilts 
  
 

 
 
 
 
 

 



  Publisko ārtelpas būvju – skatu torņa, laipu, pontonu uzturēšana 

Skatu torņa Pils salā, Svētes upes palienes laipu un Driksas upes pontonu uzturēšanas izmaksas  –20 094,00 eiro. 

Paveiktie darbi: 

 Pontonu konstrukciju Drikses upē Jāņa Čakstes bulvāra pusē un pie restorāna “Pilsētas elpa” remonts, uzstādīšana un novākšana; 

 Svētes upes palienes pastaigu laipu apkope; 

 Pilssalas skatu torņa būves tehniskās apsekošanas atzinuma izstrāde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pontoni Driksas upē 

  



  Vaļējo sistēmu apsaimniekošana 

2023. gadā meliorācijas sistēmas uzturēšanas izmaksas – 177594,00 eiro no pamatbudžeta un 20709,00 eiro 
no (ACF).  
Paveiktie darbi:  

 Caurteku nomaiņa vaļējas sistēmas uzturēšanai – DN200-340 361 m, DN400-500 63 m; 

 Bebru aizsprostu nojaukšana ap lidlauka teritoriju Slokas ielā, Nameja ielas un Riekstu ceļa novadgrāvjos posmā no 
2.līnijas līdz ietekai Svētes upē, Miezītes ceļa novadgrāvī gar Miezītes ceļu un pie Zanderu ceļa, Garozas ielas 
novadgrāvī no Nr. 100 līdz upei, Mednieku ielas novadgrāvī no Lāču ielas līdz Lietuvas šosejai, Lietuvas šosejā pie 
Romas kroga grāvī pie ietekas Platones upē, Platones upes teritorija no Spāru ielas tilta līdz Romas ielas tiltam, pie 
koka laipām Sniega ielas – Miezītes ceļa – Vītolu ceļa – Būriņu ceļa apvidū;  

 Veikta grāvju gultnes tīrīšana caurteku nomaiņa Meža ceļa posmā no Šūmaņu ceļa līdz 2.līnijai, 2.līnijas posms no 
Ošu ceļa līdz lidlaukam, Cepļu ielas posmā no Līču ielas līdz Emburgas ielai, Rubeņu ceļa novadgrāvī gar Latvijas 
Dzelzceļa infrastruktūru no Garozas ielas 109A puses, Akmeņu ielas posmā no Kronvalda ielas līdz Imantas ielai, 
Bērzu ceļa novadgrāvis posmā no Stadiona ielas uz Bērzu ceļu, Riekstu ceļa novadgrāvja pārtīrīšana no 1.līnijas līdz 
6.līnijai, Miezītes ceļa posmā no Siena ceļa uz Žagaru ceļa novadgrāvi, Draudzības ielas ievalka, Dārzkopju ielas 
posmā no Nr. 9 līdz Zāļu ielai, perspektīvās Asteru ielas novadgrāvja atjaunošana, Vītolu ceļa grāvja posmu 
atjaunošana, Sapņu ielas caurtekas pagarinājums pret Nr. 29 samazinot ceļa pagrieziena līkumu uzlabota arī satiksmes 
organizācija, Līgotāju iela posmā no Staļģenes ielas līdz Lielupes palienei, Viktorijas ielas posmā no Nr. 44 līdz 
Platones ielai, Būriņu meža grāvja atjaunošana. 

 
Vītolu ceļa caurteka 

                      
          Bebru aizsprosta nojaukšana                                              Riekstu ceļa novadgrāvis          Akmeņu iela  
 



  Segto sistēmu apsaimniekošana 

 
Lietus ūdens kanalizācijas tīklu sistēmas uzturēšanai 2023. gadā kopā izlietoti 192144,6 eiro.  

 
Izdarītie darbi:  
 

Lietus ūdens kanalizācijas sistēmu sakārtošanas un ikdienas uzturēšanas 
darbi – 98896,7 eiro.  

 Veikta asfaltseguma atjaunošana virs lietus ūdens kanalizācijas tīkla elementiem 
un tranšejām – 146 m2;  

 Gūliju uzturēšana – 14 gūliju nomaiņa; 2065 gūliju, to pievadu, aku skalošana;  

 Cauruļvadu uzturēšana, nomaiņa, izbūve – 141 m PP Dn150-200; 313 m PP 
Dn250 – 340; 8 m PP Dn400 – 1000;  

 Cauruļvadu demontāža 122 m DN 150-1000. 

 Aku un gūliju uzturēšana – 84 gab. augstuma regulēšana, 10 gab. nosegšana, 7 
gab. pārsedžu, 57 gab. vāku un 14 gab. grodu nomaiņa, 2 gab. pārsedžu izbūve, 
demontētas 24 akas.  
 
Piemēram, Asteru iela 14A gūlijas regulēšana uz brauktuves, Šķūņu iela un Liepu ielas krustojumā sabrukuša kolektora posma nomaiņa DN340 7 m. Gūlijas 
nosegšana zaļajā zonā Filozofu iela 19. Ganību iela 55 iebrauktuvē divu gūlijas ar pievadu 11 m DN200 atjaunošana un akas izbūve. Dārzkopju ielā 1 virsūdeņu 
novadīšana, lietus kanalizācijas akas regulēšana, teritorijas applūšanas novēršana pie brauktuves DN200 12 m un 80 m3 grāvju atjaunošana. Sakņudārza ielas 2 
lietus ūdens kanalizācijas akas remonts, Vecpilsētas ielā 21 starp īpašumu ar Krišjāņa Barona ielu 48 brauktuves applūšanas novēršana, gūlijas ar pievadu 
atjaunošana DN250 9 m. Kolektoru un aku skalošana Uzvaras iela, Dobeles iela, Kārklu iela, Atmodas iela, Meiju ceļš, Lapskalna iela, Dzirnavu iela, 
Savienības iela, Raiņa iela, Lielā iela, Bauskas iela u.c.  
 

 Lietus kanalizācijas tīklu CCTV inspekcijas veikšana 197 m garumā – 1596 eiro.  
Darbi veikti Mazajā ceļa posmā no Egas ielas līdz Skolas ielai, Kazarmes ielas posmam, Kristapa Helmaņa ielas posmam no Aviācijas ielas līdz Brīvības 
bulvārim. 
 
 



        
 

 Iegruvumu un bīstamo vietu norobežošana – 45536,8 eiro.  
Norobežota 31 avārijas vieta un likvidēti vairāki iegruvumi. Piemēram, norobežota aka Dzirnavu ielas un Lietuvas šosejas krustojumā, gūlijas norobežošana 
un remonts Sarmas ielas un Mazā ceļa krustojumā, akas vāka remonts Pērnavas ielā pirms iebrauktuves uz Nr. 32, iegruvuma atrakšana un cauruļu remonts un 
nestrādājošu cauruļu tamponāža Jāņa Čakstes bulvārī pie Nr. 7 un Nr. 5, iebrukuma remonts Mātera iela pret Nr. 40 virs kolektora d1000, Pulkveža Brieža 
iela 31 zem brauktuves lietus ūdens kanalizācijas kolektora posma remonts, Kristapa Helmaņa iela posmā no Brīvības bulvāra līdz Aviācijas ielai lietus ūdens 
kanalizācijas kolektora remonts, Sudrabu Edžus iela un Katoļu ielas krustojumā iegruvuma likvidēšana zem ietves un autostāvlaukuma, ūdensvada remonts, 
lietus ūdens kolektora (nedarbojošs) tamponāža, strādājoša kolektora atjaunošana un savienošana. Iegruvuma likvidēšana pie gūlijas Filozofu iela pie Nr. 42, 
Kazarmes un Pulkveža Brieža ielu krustojumā iegruvuma likvidēšana, kolektora nomaiņa, aku remonts; Pulkveža Brieža iela un Ausekļa ielas krustojumā 
iegruvuma novēršana ūdensvada un gūlijas pievada krustošanas vietā; iegruvuma likvidēšana un cauruļvada remonts Asteru iela un Aspazijas ielas krustojumā 
u.c. Iegruvumu un bīstamo vietu norobežošanas izmaksas – 45536,8 eiro. 



 Pašvaldības pārziņā esošo iekšpagalmu lietus ūdens kanalizācijas uzturēšana – 36958,09 eiro. 
Veikti darbi Raiņa iela 9A akas demontāža, Loka maģistrāle starp Nr. 9 un Nr. 5 aku tīrīšana, regulēšana un nosegšana; Satiksmes ielā starp Nr. 59 un Nr. 61 
virszemes notekūdeņu novadīšana no koplietošanas ceļa brauktuves uz bērnudārzu; Zvaigžņu ielā pie Aviācijas ielas 21A akas demontāža un cauruļvada 
savienošana; Lielā ielā starp 23a un 21a lietus kanalizācijas tīklu pieslēgšana pie pilsētas kolektora; Uzvaras ielā 10 akas vāka remonts; lietus kanalizācijas 
tīklu skalošana un tīrīšana Ganību ielas posmā no Satiksmes ielas līdz 1.līnijai, Rīgas ielā 55a, Atmodas ielas posmā no Ošu ceļa līdz Meiju ceļam, Meiju ceļa 
posmā no Atmodas ielas līdz Satiksmes ielai, 4.līnijā pie Nameja grāvja, Pērnavas ielā pie Nr. 8A un pie Nr. 14; Sudrabu Edžus ielā 10 iegruvuma likvidēšana, 
veco nedarbojošo tīklu demontāža un tamponāža; Pasta ielā 34 gūlijas un pievada skalošana; iegruvumu likvidēšana un lietus ūdens kanalizācijas kolektoru 
remonti Meiju ceļā pret Nr. 14, Nr. 28, Nr. 30, Nr. 35a Svētes ielā 7, Pasta ielā 44; Vīgriežu ielā pie Nr. 34 akas vāka nomaiņa.  
 

  Pretplūdu pasākumi 

Pretplūdu pasākumu kopējās izmaksas – 7676 eiro. 

 Pretplūdu aizbīdņu tehniskā uzraudzība un regulēšana plūdu un lietus gāžu laikā 
Lietuvas šosejā, Kalnciema ceļā, Kārklu ielā, Krasta ielā  u.c.; 

 Hidrotehnisko būvju pretplūdu slūžu šahtu un ieplūdes cauruļu atbrīvošana no 
nosprostojumiem Vītolu ceļā, Būriņu ceļā un Slokas ielā;  

 Gūliju restu atbrīvošana no saplūdušiem sanešiem (lapas, atkritumi), brauktuvju 
applūšanas novēršana Lapskalna ielā, Uzvaras ielā, Akmeņu ielā, Kronvalda ielā, 
Zemgales prospektā, Aviācijas ielā, Brīvības bulvārī, Garozas ielā u.c.; 

 Zemgales prospekta lietus ūdens kanalizācijas sūknētavas pieplūstošo notekūdeņu 
pārpumpēšana, lai nepieļautu zemāko teritoriju un kanalizācijas kolektora applūšanu. 

 
 
 
 
 

Pali Platones upē 
  



  Pilsētas brīvkrānu uzturēšana 

Pilsētas publisko brīvkrānu apsaimniekošanas izmaksas – 3633 eiro, t. sk. brīvkrānu remonts Jāņa Čakstes bulvārī un Uzvaras parkā.  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Strūklaku uzturēšana 

 
Strūklaku “Ūdenskritumi” Jāņa Čakstes bulvārī, “Jelgavas students” Jāņa Čakstes bulvārī un “Trīsvienība” Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa 

pagalmā apsaimniekošanas kopējās izmaksas – 26 399 eiro. Elektrības patēriņš 90 248,64 kWt – 17 984,46 eiro. Sanešu tīrīšana un restu labošana – 
8414,54 eiro. 
 

   

  Sadzīves un lietus ūdens tīklu vēsturisko savienojumu inspekcija 

Lai novērstu vai samazinātu upes piesārņojumu ar notekūdeņiem, ikdienas darbu ietveros notiek nelegālās ieplūdes apsekošana, tamponāža un 
pašvaldības teritorijas piesārņojuma ar sadzīves notekūdeņiem novēršana un lietus ūdens kanalizācijas un sadzīves kanalizācijas tīklu inspekcijas un savstarpēja 
atvienošana. Kopā ar SIA “Jelgavas Ūdens” veiktas nelegālo pieslēgumu pārbaudes un tīklu inspekcijas Jēkaba ielā, Pavasara ielā, Mātera ielā, Sudrabu Edžus 
ielā, Kungu iela.  
  

Paveiktie darbi: Smilts ieplūdes ierobežošana Celtnieku ielas posmā no Satiksmes ielas līdz Traktoristu, drenāžas tīkla atvienošana no sadzīves 
kanalizācijas, lietus ūdens kanalizācijas tīkla pārslēgšana no sadzīves kanalizācijas Pulkveža Oskara Kalpaka ielas 16A iekšpagalmā, Iegruvuma novēršana 
Ausekļa ielā pie Viestura ielas krustojuma, Pasta ielā 63, Sakņudārza ielas posmā no Dambja ielas līdz Svētes ielai, pie Stacijas ielas 2, veco tīklu demontāža 
un tamponēšana zem brauktuves, nedarbojošos tīklu tamponāža un aku demontāža gar Jāņa Asara ielas 8 no Sakņudārza ielas puses, "Jāņa" kolektora bojāta 
cauruļvada tamponāža, smilts ieplūdes kolektorā novēršana Sakņudārza iela 2.  
Darbu kopējās izmaksas – 9157 eiro.  
 



  Sūknētavu un lietus ūdeņu attīrīšanas iekārtu apsaimniekošana 

 
Jelgavas pilsētā ir 21 lietus ūdens kanalizācijas sūknētava. Ap sūknētavām un attīrīšanas iekārtām veikta teritorijas pļaušana 12 730 m2 apjomā. 

Objektu ikdienas apsekošanas un uzturēšanas darbi, aprīkojuma apkope, elektrības mērījumu veikšana. Sūknētavu un notekūdeņu iekārtu apsaimniekošanas 
kopējās izmaksas – 93771 eiro. Elektrības patēriņš 148056,4 kWh – 48785,9 eiro. 
 

Paveiktie darbi: Palīdzības ielas sūknētavas spiedvada pārbaude, attīrīšanas iekārtu smilšu un naftas sensoru remonts, softstartera maiņa, Jāņa ielas 
sūknētavas pludiņu regulēšana, sūkņu tehniskā apkope, Meža kapsētas sūkņa un sadalnes remonts, Peldu ielas sūkņu tehniskā apkope, Zemgales prospekta 
sūkņu maiņa, Kalpaka ielas sūknētavas sūkņu remonti un tehniskā apkope, Jaunā ceļa LKS sūkņu remonti un tehniskā apkope, izplūdes vietas sakārtošana, 
Miera ielas sūknētavas elektrosadalnes taisnošana, Lapskalna ielas attīrīšanas iekārtu apkope, Aviācijas ielas sūknētavas ieplūdes attīrīšana no apauguma un 
aļģēm, Pilssalas ielas attīrīšanas iekārtu ventilācijas caurules remonts, Trīsvienības torņa sūknētavas aprīkojuma remonts.  

 Peldvietu uzturēšana 

Darbu kopējās izmaksas – 19 352,00 eiro. 
Jelgavas pilsētas teritorijā atrodas divas peldvietas, kas ir atvērtas peldēšanai no 15. maija līdz 15. septembrim – pludmale Lielupes labajā krastā pie 

gājēju promenādes (Krasta iela Nr. 9) un pludmale Pasta salā. Pirms peldsezonas uzsākšanās pludmalēs tiek veikti labiekārtošanas darbi – papildinātas smiltis, 
uzstādītas atkritumu urnas, veikta atkritumu savākšana, velosipēdu turētāji, soliņi, pārvietojamās tualetes, ģērbtuves, glābēju sargposteņu noma, piegāde, 
noņemšana, krasta izskalojumu piebēršana, akmeņu seguma remonts. Lielupē tiek uzstādītas bojas, norobežojot peldvietas, tādējādi nodrošinot peldētāju 
drošību no garām braucošajām laivām. Notiek regulārs peldvietu monitorings un peldsezonas laikā arī peldūdens kvalitātes monitorings peldvietās Lielupē, 
Driksā, Platonē un atsevišķās ūdens tilpnēs, piemēram, Zvaigžņu dīķī. Ūdens analīžu kopējās izmaksas –743 eiro. 
Grunts un lietus ūdens kanalizācijas izplūdes analīžu izmaksas – 593,3 eiro, t. sk. bioķīmiskās analīzes Garozas ielas kolektora izplūdei Lielupē, Lielupes 
pludmales krasta grunts analīze Krasta ielā 9 un Pasta salā 1, Aspazijas ielā 20 stāvlaukuma grāvja gultnes grunts analīze.  
 

Visas aktīvās sezonas laikā pēc nepieciešamības pludmalēs tiek papildinātas smiltis. Lielupes labā krasta pludmalē aktīvās sezonas laikā ir arī bērnu 
rotaļu laukums un darbojas SUP dēļu noma un kafejnīca. Pirms peldsezonas sākuma ar ūdenslīdēju palīdzību tiek iztīrīta Lielupes upes gultne apmēram 
7500 m2 platībā Lielupes labā krasta pludmalē un Pasta salā. Pļaušanas darbu izmaksas 2023. gadā – 2722,50 eiro.  



Lielupes pludmales uzturēšana 

  



10. Pašvaldības teritoriju zaļo platību ikdienas uzturēšana  

 Pilsētas puķu dobes un puķu podi 

2023. gada vasarā Jelgavas pilsētas puķu dobēs iestādītas 3990 pavasara un 30186 vasaras puķu stādi. Pilsētas puķu podos iestādītas 5100 pavasara 
puķes un 7012 vasara puķes. Pilsētā tika uzstādīti 123 puķu podi apgaismojuma balstos, 28 puķu podi puķu kokā un 336 puķu podi uz zemes. Rekonstruētas 
Lielās ielas puķu dobes – pie Ozolskvēra un uz Lielās ielas. Rekonstruētas dobes Hercoga Jēkaba laukumā, puķu dobēs iestādītas graudzāles un daudzgadīgās 
ziemcietes. Ar krūmiem un graudzālēm papildināta dobe Mātera ielā pie ēkas Nr. 23/25. Citviet pilsētā esošie apstādījumi papildināti ar 2750 sīpolpuķēm.  
Kopējās puķu stādu izmaksas – 52994,85 eiro. 

       

 Puķu dobju un citu apstādījumu uzturēšana (ravēšana, miglošana, mēslošana laistīšana, krūmu apgriešana utt.) – 213493,84 eiro; 

 Puķu podu uzturēšana (stādīšana, ravēšana, miglošana, mēslošana un laistīšana) – 59035,40 eiro. 

 
 



 Zāliena uzturēšanas         

 Parki, izglītības iestādes un pārējās zaļās zonas pilsētā (835,88 ha) – 327392,24 eiro;  

 Zaļo zonu kopšana iekškvartālos (38,04 ha)  – 15189,37 eiro;  

 Ielu malas kopšana (1382,14 km) – 83619,47 eiro; 

 Neapsaimniekoto teritoriju pļaušana (17,50 ha) – 5716,76 eiro; 

 Zaļo zonu grābšana pavasarī un rudenī (241,56 ha) – 13152,70 eiro; 

 Latvāņu pļaušana pilsētas teritorijā (8,0 ha) – 387,20 eiro. 

 Ietvju tīrīšana 

 Cietā seguma celiņu (asfalta, betona bruģakmens, granīta 
laukakmens, betona plākšņu) un grants segumu kopšana vasarā 
(4727,08 m2) – 442615,59 eiro; 

 Ziemā t.i. janvāris – marts, novembris – decembris (404698,28 m2) – 
524398,70 eiro;  

 Papildus cietā ieseguma pieguļošo teritoriju apjomi ziemā 
(233618,08 m2) – 310945,65 eiro;  

 Rotaļu un basketbola laukumu teritorijas kopšana ziemā (96,70 m2) – 
23402,27 eiro, vasarā (158,30 m2) – 38309,52 eiro.  

  



 Autobusa pieturvietu ikdienas uzturēšanas darbi 

Regulāri tiek sekots līdzi pieturvietu nojumju tehniskajam stāvoklim, pēc nepieciešamības nomainot vai uzstādot jaunus elementus. 2023. gadā 
nomainīti 12 izsistie stikli – 1712,15 eiro. Pieturās izvietoti 800 plakāti par Jelgavas pilsētas publiskajiem pasākumiem – 4065,60 eiro. 

 Publiskās ārtelpas labiekārtošanas elementu uzturēšana 

Ikdienā pilsētā veic publiskās ārtelpas labiekārtošanas elementu uzturēšanas darbus, 
atkritumu urnu, soliņu, tirdzniecības vietu nojumju un velostatīvu remontu, jaunu elementu 
uzstādīšanu. Darbu kopējās izmaksas –11900,10 eiro. 

 Lielās talkas laikā remontēti un krāsoti soli Jāņa Čakstes bulvārī no viesnīcas “Jelgava” 
līdz Uzvaras ielai 12; 

 Raiņa parkā demontēti vecie labiekārtojuma elementi (soli un atkritumu urnas), uzstādīti 
jauni soli un atkritu urnas – 27142,72 eiro; 

 Pasta salas galā pie rotaļu laukuma esošos solus pārkrāsoja Iestādes darbinieki.  
  



11. Ielu horizontālo apzīmējumu atjaunošana Jelgavā 
2023. gadā Jelgavas ielās atjaunoti horizontālie apzīmējumi 4540 m2.  Darbu kopējās izmaksas – 50860 eiro. 

 Ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar krāsu mehanizēti – 2978 m2; 

 Ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar krāsu nemehanizēti – 729 m2; 

 Ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar termoplastu mehanizēti – 86 m2; 

 Ceļu horizontālo apzīmējumu uzklāšana ar termoplastu nemehanizēti – 743 m2; 

 Ceļu horizontālo apzīmējumu dzēšana – 4 m2. 

 Satiksmes drošība 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas 
lēmumiem veiktas satiksmes izmaiņas Pasta ielā, Ganību ielā, 5.līnijā, Dobeles ielā, Svētes ielā, 
Puķu ielā, Zvejnieku ielā, Pētera ielā, Kungu ielā, Mātera ielā, Lietuvas šosejā, Brīvības bulvārī, 
Pasta salā, Pulkveža Brieža ielā, Elektrības ielā, Satiksmes ielā, Pērnavas ielā, Driksas ielā, 
Viestura ielā, Akadēmijas ielā, Sliežu ielā, Tērvetes ielā, Lielajā ielā, Celtnieku ielā, Lapskalna 
ielā, Raiņa ielā, Asteru ielā, Lidotāju ielā, Vidus ielā, Dambja ielā, Uzvaras ielā. 
 

2023. gada sākumā pēc Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības 
komisijas lēmuma atvērts Pētera ielas posms no Lielās ielas līdz Svētes ielai, posmā ir 
nodrošināta divvirzienu satiksmes kustība. Minētajam posmam pievērsta pastiprināta uzmanību 
2023. gadā, kā rezultātā posmā vairākas reizes mainīta satiksmes organizācija, lai uzlabotu 
satiksmes drošību.  
  



 Jaunas gājēju pārejas 

Pamatojoties uz Satiksmes kustības drošības komisijas lēmumu, un uzlabojot kājāmgājēju un velosipēdistu drošību, Jelgavā izveidotas četras jaunas 
gājēju pārejas. Jaunajām gājēju pārejām ieklāts horizontālais marķējums un uzstādītas zīmes Nr. 535/536 “Gājēju pāreja”. Kopējās izmaksas – 9 355,92 eiro. 
                                             

 
Pulkveža Brieža ielā pie Krišjāņa Barona ielas krustojuma.                                      Pētera ielā pie Svētes ielas krustojuma. 
 
 
 



            
Elektrības ielā pie Akadēmijas ielas krustojuma.                                             Pasta ielā pie Pasta ielas 43 izveidota invalīdu stāvvieta. 
 
  



 Ātrumvaļņu izbūve 5.līnijā un Ganību ielā 

2023. gada jūlijā, pamatojoties uz Satiksmes kustības drošības komisijas pieņemtajiem lēmumiem ar mērķi uzlabot satiksmes drošību, vairākās vietās 
pilsētā ir izbūvēti ātrumvaļņi. Ganību ielā izbūvēti trīs aploces tipa ātrumvaļņi un 5.līnijā izbūvēti trīs aploces tipa ātrumvaļņi. Darbu kopējās izmaksas – 
18748,15 eiro. 

                        
 
                                       Ganību iela    5. līnija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu (SOTL) uzturēšana Jelgavā 

Kopējās SOTL uzturēšanas izmaksas 2023. gadā – 104 919 eiro. Kopējās izmaksas norādes zīmēm un ielu nosaukuma plāksnītēm – 3003 eiro. 

 
 
 
 

 
  



 Luksoforu uzturēšana 

Pašlaik Jelgavas pilsētā darbojas 53 luksoforu objekts, no tiem 50 luksoforu objekti pieslēgti attālinātās vadības un kontroles sistēmai, izmantojot 
pašvaldības optisko tīklu un GSM sakarus.  Kopējās luksoforu ikdienas uzturēšanas darbu izmaksas, ieskaitot elektroenerģijas izmaksas, 2023. gadā bija 
279 306 eiro. Lielāko daļu no izmaksām – 203 280 eiro – veido luksoforu objektu ikdienas uzturēšanas darbi. 
 

 Luksoforu objektu iekārtu tehniskā apkope;  

 Luksoforu objektu vadības skapju apkope;  

 Transportlīdzekļu un gājēju detekcijas sistēmas uzturēšana. 
 
 
Luksoforu objektu programmatūras uzturēšana:  

 Attālinātās vadības un kontroles sistēmas uzturēšana.  

 Luksoforu elektroenerģijas izmaksas 2023. gadā –  25 184 eiro.  

 Bojājumu novēršanas darbu izmaksas 2023. gadā –  39 226 eiro. 

 Luksofora kontroliera iegādes izmaksas – 11 616 eiro. 
 

 

 
 



12. Elektrotīklu uzturēšana 

 Ielu apgaismojums 

Jelgavā ir 7313 gaismas punktu skaits, tai skaitā 3805 LED gaismekļi. Jelgavas pilsētas ielu apgaismojuma tīklā ikdienas uzturēšanas ietvaros ir 
izpildīti darbi par kopējo summu – 158 130,38 eiro. 

 Demontēti 107 apgaismojuma balsti, 128 gaismekļi, 21 kabeļu sadalne, 1433m gaisvadu līnijas – 12 378,93 eiro; 

 Uzstādīti 65 apgaismojuma balsti – 43 229,49 eiro; 

 Uzstādīti 167 gaismekļi un prožektori (no tiem 125 ir atkārtoti izmantojami gaismekļi) – 16 420,79 eiro; 

 Nomainītas 382 nātrija gāzizlādes spuldzes – 21 708,60 eiro; 

 Veikta piekarkabeļa līniju izbūve, kopējais garums 1599 m – 13 716,31 eiro; 

 Uzstādīti/nomainīti 25 gaismekļu vadības bloki, 5 gaismekļu barošanas bloki, 1 apgaismojuma vadības sadalne un 13 kabeļu sadalnes – 15 954,72 eiro; 

 Veikta regulāra ielu apgaismojuma vadības punktu tehniska apkope un nodrošināta ielu apgaismojuma vadības sistēmas darbība, apgaismojumu līniju 
apsekošana, apgaismojuma balstu taisnošana, apgaismojuma balstu vāku nomaiņa, bojājumu novēršanā – 20 249,31 eiro; 

 Veikta bojāto kabeļu posmu nomaiņa, remonts un jaunu līniju izbūve, kopējais garums 233 m – 14 472,23 eiro. 

Jelgavas pilsētas ielu apgaismojuma tīklā ir veikti izbūves un pārbūves darbi par kopējo summu – 55 132,80 eiro. 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Bāra ceļa posmā no Miezītes ceļa līdz Nr.10. Izbūvēta 500 m gara apgaismojuma piekarkabeļa līnija, uzstādīti 13 apgaismojuma 
balsti – 15 491,20 eiro; 

 Ielu apgaismojuma pārbūve Līgas ielā. Izbūvēta 602 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, uzstādīti 10 apgaismojuma balsti – 32 685,80 eiro; 

 Elektrotīkla gaisvada līnijas pārbūve Slokas ielā Nr.7 – 4 598, 18 eiro; 

 EPL līnijas iegāde no A/S “Sadales Tīkls” Sniega ielā, Laipu ielā, Stiebru ielā, Dūņu ielā un Niedru ielā – 2 357,62 eiro. 

  



 Apgaismojuma tīkla galveno uzturēšanas darbu saraksts 

Nr. p.k. Aktivitāte Veiktie darbi 
Izmaksas, 

euro 

1. 
Apgaismojuma balstu nomaiņa Krišjāņa Barona ielā 

pie Hercoga Jēkaba laukuma 
Nomainīti 5 apgaismojuma balsti 6 066.65 

2. 
Apgaismojuma balstu nomaiņa Ceriņu ielā pie 

Nr. 17-19 
Nomainīti 2 apgaismojuma balsti 2 797.88 

3. Apgaismojuma balstu nomaiņa Zirgu ielā pie Nr. 51A Nomainīti 2 apgaismojuma balsti 1 636.10 

4. 
Apgaismojuma balstu nomaiņa Kalnciema ceļa 

posmā no Klijēnu ceļa līdz Nr. 101 Nr. 51A 
Nomainīti 7 apgaismojuma balsti 6 471.79 

5. 
Ielu apgaismojuma pārbūve Bērzu ceļa posmā no 

Nr. 74 līdz Nr. 102 
Izbūvētā 190 m gara apgaismojuma piekarkabeļu līnija, 

izbūvēti 4 balsti 
5 541.32 

6. 
Apgaismojuma balstu nomaiņa Miera ielas posmā no 

Zālītes ielas līdz Aizsargu ielai 
Nomainīti 6 apgaismojuma balsti 4 853.14 

7. 
Ielu apgaismojuma pārbūve Tukuma ielas posmā no 

Nr. 1 līdz Nr. 9 
Izbūvētā 190 m gara apgaismojuma piekarkabeļu līnija, 

nomainīts 1 balsts 
2 872.24 

8. 
Apgaismojuma balstu nomaiņa Filozofu ielā pie 

Nr. 72 
Nomainīti 2 apgaismojuma balsti 2 000.07 

9. Ielu apgaismojuma pārbūve Oļu ielā 
Izbūvētā 160 m gara apgaismojuma piekarkabeļu līnija, 

izbūvēti 4 balsti 
5 108.81 

10. 
Apgaismojuma balstu nomaiņa Stadiona ielā pie 

Nr. 28-34 
Nomainīti 2 apgaismojuma balsti 1 952.96 

11. Ielu apgaismojuma pārbūve Pīlādžu ielā 
Pārbūvētā 158 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, 

izbūvēti 5 balsti 
5 955.26 

12. 
Ielu apgaismojuma pārbūve Kristapa Helmaņa ielas 

posmā no Brīvības bulvāra līdz Aviācijas ielai 
Izbūvētā 42 m gara apgaismojuma kabeļu līnija, 

nomainīti 4 balsti 
5 185.76 

13. 
Pagalms apgaismojuma atjaunošana Asteru iela 

Nr. 14-16 
Izbūvētā 99 m gara apgaismojuma piekarkabeļu līnija, 

nomainīti 7 gaismekļi 
3768.18 

14. 
Apgaismojuma atjaunošana Pulkveža Oskara Kalpaka 

iela Nr. 14 
Izbūvētā 48 m gara apgaismojuma piekarkabeļu līnija, 

izbūvēti 2 balsti 
2249.50 



 

Ielu apgaismojuma darbības laiks sastāda 3 952 stundas, kas atbilst normālam ielu apgaismojuma darbības režīmam.

2695261 29604192569725
2695221

2577666
2750939

2963785

2677118

2904348

2932303

2944295

2888654

2859148

2393113

2357960

2351533

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ielu apgaismojuma elektrības patēriņš
elektrības patēriņš (kWh)



 

                               
Ielu apgaismojuma elektroenerģijas izmaksas – 476 801, 06 eiro. 

  



13. Rotaļlaukumu uzturēšana 

Jelgavas pilsētas pašvaldības publiskajā teritorijā ir 23 rotaļu un aktīvās atpūtas laukumi un 3 basketbola laukumi. Iekārtu tehniskās uzraudzības, 
apkopes un bojāto detaļu remonta kopējās izmaksas – 22 897 eiro.  

 Atjaunots un papildināts esošo koksnes šķeldas segums un dabas materiāli bērnu rotaļu laukumos Uzvaras ielā 51 un Zvaigžņu ielā pie Zvaigžņu dīķa;  

 Basketbola balstu ar grozu nomaiņa basketbola laukumā Zvaigžņu ielā; 

 Interaktīvo stendu izgatavošana un uzstādīšana, batuta virsmas nomaiņa bērnu rotaļu laukumā Uzvaras ielā 51; 

 Rotaļu iekārtas nomaiņa  bērnu rotaļu laukumā Puķu ielā 1.   
 

                      
 
Interaktīvais stends  Uzvaras parkā  Rotaļu laukums Asteru ielā 
 
 
 
 



14. Pilsētas pasākumu vizuālais noformējums un tehniskais nodrošinājums. 
Kopējās pilsētas pasākumu vizuālā noformējuma un tehniskā nodrošinājuma izmaksas – 406163 eiro. 
Svētku aprīkojuma un dekoru izmaksas veido ikdienas uzturēšana, uzglabāšana un atjaunošana gadskārtējo svētku – Valsts svētki, Lieldienas, Vasaras 

saulgrieži un zāļu tirgus, Zinību diena, Dzejas diena, Rudens gadatirgus, Ziemassvētki nodrošināšanai, Jelgavas pilsētas svētku – Pilsētas svētki, Piena, Medus 
un Maizes svētki, Sarmas ielas svētki, Ledus skulptūru festivāls, Smilšu skulptūru festivāls, Metālapstrādes svētki, tehniskajam nodrošinājumam. Kā arī 
piemiņas dienu tehniskajam nodrošinājumam – Jāņa Čakstes dzimšanas diena, Ādolfa Alunāna piemiņas diena un Genocīda upuru piemiņas diena.  

2023. gadā atjaunoti, izgatavoti un iegādāti jauni pilsētas svētku dekori par kopējo summu 51706 eiro. 
 

 
Hercoga Jēkaba laukums                                               Lielā iela 

 
 
 
 



 Iegādātas trīs Lieldienu alumīnija karkasa olas – 4102 eiro; 

 Divu lielformāta foto rāmju “Jelgavas pilsētas siluets” un ““SMS”– Mēs esam Jelgava” sagatavošana eksponēšanai pilsētvidē pilsētas svētku laikā – 1125 eiro; 

 Iegādāti uzstādāmie apgaismes balstos kronšteini karoglentu eksponēšanai pilsētvidē Valsts svētku un pilsētas svētku laikā – 9656 eiro; 

 Iegādātas vertikālās karoglentas eksponēšanai maija, pilsētas un novembra svētku laikā apgaismes balstos Loka maģistrāle, Lielajā ielā – 7723 eiro; 

 Ziemassvētku egles metāla konstrukciju krāsošana – 4985 eiro; 

 Nodrošināta Valsts svētku dekora „Spārni” eksponēšana Hercoga Jēkaba laukumā – 5687 eiro; 

 Nodrošināta gaismas dekoru eksponēšana Valsts svētku un Ziemassvētku laikā Stacijas ielā, Pasta ielas satiksmes kustības rotācijas aplī,  Ziemassvētku laikā 
Raiņa parkā, Hercoga Jēkaba laukumā  – 12297 eiro; 

 Iegādāti un uzstādi gaismas dekori gājēju promenādes noformējumam Driksas ielā – 6131 eiro. 
 
 

          

Hercoga Jēkaba laukums 

 

 

 



15. Arhitektūras skulpturālo veidojumu uzturēšana 
 

Ikgadējā arhitektūras skulpturālo veidojumu uzturēšana 2023. gadā – 9475  eiro. 
 

 Robežzīmju Dobeles šosejā, Garozas ielā, Tērvetes ielā, Rīgas ielā, Kalnciema ceļā, Lietuvas šosejā un Aizsargu 
ielā apkope – 1067 eiro. 

 Grafiti notīrīšana, Jelgavas zīmes tīrīšana Rīgas ielā, Lielās ielas tuneļa krāsošana, Lielās ielas tilta pār Lielupes 
upi attīrīšana, Lielās ielas un Pulkveža Oskara Kalpaka ielas krustojumā esošo pilsētvides objektu mazgāšana, 
Vecpilsētas ielā informatīvo zīmju tīrīšana – 2761 eiro.  

 

 

 

 
  



16. Mežu un pilsētas apstādījumos esošo koku apsaimniekošana 

 Pilsētas koki 

 Ielu un parku, skvēru apstādījumos atjaunoti vai iestādīti pavisam 29 jauni kociņi – 11 388 eiro; 

 Veikta pieaugušo koku vainagu kopšana un veidošana – 57 015 eiro; 

 Veikta bīstamu, nevēlamu, traucējošu koku izzāģēšana, traucējošo zaru un krūmu apzāģēšana pie brauktuvēm, ietvēm un ceļa zīmēm – 29 641 eiro; 

 Veikta ielu apstādījumos un parkos esošo koku celmu izfrēzēšana, kopskaitā 16 celmi – 1403 eiro; 

 Veikta aizsargsietu uzstādīšana koku stumbru aizsardzībai pret bebru graušanu – 433 eiro; 

 Veikta jauno koku laistīšana, atsaišu uzturēšana – 515 eiro. 
 

     
 

Jauno kociņu laistīšana                                                                                            Koku vainagu trapecveida veidošana  
 

  



 Pilsētas meži 

Jelgavas pašvaldības apsaimniekošanā ir 729 hektāri mežu. 
 

 Veikta meža meliorācijas grāvju gultnes pārtīrīšana 1750 m – 878 eiro; 

 Veikta meža meliorācijas grāvju gultnes pārtīrīšana 1750 m – 5515 eiro; 

 Veikti dažādi ar meža uzturēšanu saistīti palīgdarbi: meža ceļu uzturēšana, bebru dambju jaukšana, sanesumu pārtīrīšana meliorācijas grāvjos, atkritumu 
vākšana, u.c. – 1307 eiro. 
 
Izsoles 

 Veikta mežistrāde, izstrādājot vējā gāztos un nokaltušos kokus 384,40 m3 apjomā – 10 276,17 eiro. Kokmateriāli realizēti izsolē – 28 720 eiro; 

 Sagatavots cirsmu fonds 5 179,48 m3 koksnes un pārdots cirsmu izsolē – 186 057 eiro. 



17. Kapsētu apsaimniekošana 
Iestāde apsaimnieko 8  kapsētas un 5 piemiņas vietas. Meža kapsētā ir iespējams ierīkot jaunas kapavietas. Septiņās kapsētās – Bērzu, Zanderu, 

Norauku, Baložu, Miera, Romas un Kalnakroga apbedījumi tiek veikti jau esošajās kapavietās. Staļplača kapsēta ir slēgta jauniem apbedījumiem. 
 

             
 

  
 

 Veikta bīstamo koku izzāģēšana un koku kopšana kapsētās – 3 647 eiro; 

 Atkritumu apsaimniekošana kapsētās – 103 869 eiro; 
 
Jelgavas pilsētas kapsētās 2023. gadā apbedīti 658 mirušie. 

 


